t Der Satz von »Nam de perditione« steht bis predictus unten auf der
Seite. Im Text ein kirzerer undeutlicherer Satz unterstrichen.

Fol. 169gv. Diese Verordnung bildet wohl die Grundlage fir Griindung des
Hagenauer Konventes. Von Johannes de Alba liegt fol. 11V cin kleines anzie-
hendes Briefchen an den Ordensgencral vor. Dasselbe lautet: Littere eius, cui
benignus fuit prelatus. lo(hannes) de Alba magistro. Quotiens ante mentis oculos
statuo, quanta benivolentia mihi affuistis, quando obstetricante manu filioli iterum
parturiti excussistis scrupulos non in virga set in spiritu lenitatis, gratiarum solvo
debita . . . Unde nuper oblitus meorum molis et mali, ad vos corporaliter accedere
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volui presentia spiritus non contentus, set propositum perseverantia caruit, quia,
sicut nostis, valde sum impotens ad eundum . .. Anscheinend weist er auf frither
ihm zu teil gewordene Freundlichkeiten des Ordensobern hin. Nach fol. 18
hatte ein frater Johann bei seinem Eintritt in den Orden kleine Verginstigungen
erhalten und suchte dafir die Zustimmung des Generals nach; wahrscheinlich ist
dieser Bruder identisch mit Johannes de Alba und wohl auch mit dominus Johannes
de Argentina (fol. 34), der auf vieles Dringen nur zdgernd in den Orden tritt;
ob auch derselbe oder verwandt mit dem reichen Strafsburger Kleriker Johannes
de Alba, der 1268 dem Orden grofse Schenkungen machte? Vgl. Bulletin usw.
IX, 178. .

123.

(Ordensgeneral Munio) berichtet lobend iiber das Verbalten des
pipstlichen Kollektors Dietrich von Orvieto. (1289.)

Littera commendatoria ad papam et cardinales. Hebreorum
narrant historie, quod, cum Assuerus rex coram se faceret annalia
recenseri, fidem sui recoluit Mardochei, quam sicut gratus audivit,
ita ut magnificus premiavit, posteris relinquens exemplum, ut, qui
rerum presentium tenent culmina, devotorum sibi recongnoscant studia
et digna meritis beneficia recompensent. Sane quod auditu auris

erceperam, veniens in Alemanniam oculis perspexi fidelibus, qua-

Eter Eonorabilis vir magister Th(eodericus) prior sancti Andreequ-
beuetanus se gessit in negociis, que sibi sedes apostolica delegavit.
Certc mirari poteram, cum cernerem Theutonicorum gentem rigi-
dam sic ipsius affectione devinctam, ut eum veneraretur ut dominum,
diligeret ut patronum. Set et hoc efficere donis non potuit, nam
manus suas omni excussit a munere, quamvis hoc sibi gratuita libe-
ralitas detulisset, et execrationem duxit ad ea manum mittere, que
sibi prefata sedes provide commisisset . . . Hec sanctitati vestre pro
tanto significare decrevi, non ut propriorum meritorum luce conspi-
cuus precariis iuvetur testimoniis, set ut animus domini tanto sit
quietior, quo sibi famulantis intentio sollertior invenitur. Ipse enim
cum lacob estu urgetur et gelu, cum apostolo in civitate pericula et
in solitudine pertulit in laboribus plurimis curam usque ad canos per-
duxit, set non gemet in novissimis, qui labores suos in domo non
collacaverit aliena. O, si gubernator arche ecclesiastice per fenestram
providencie columbam fluctivagam introducat et in templo Dei, quod
merces est propria, fidei statuat columpnam, nec egrediatur amplius!
Vel certe si aliquis tepefactum cleri et populi in Afemannia suscitare
debebit affectum propter turbationem non incognitam, dictus Th(eo-
dericus) multorum iudicio utilior videretur. Ipse enim noscit et
noscitur, diligit et diligitur et in cunctis, ad que mittetur, prospera-
bitur domino concedente. Datum etc.